Муниципальное общеобразовательное

                     учреждение

средняя общеобразовательная

                       школа №43

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ,

Г. РЫБИНСК, УЛ. БАЖЕНОВА, 11

                                                         ПРИКАЗ

Об организации приемной кампании

в 1 класс на 2024-2025уч.г.

В соответствии с

- Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении изменений в

статью 54 Семейного кодекса РФ и статью 67 Федерального закона «Об образовании в

РФ»;

- Федеральным законом РФ от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе

военнослужащих» (пункт 8 статья 24);

- Федеральным законом РФ от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной

гвардии» (статья 28.1);

- Приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования» (с дополнениями и

изменениями);

- приказом Департамента образования ЯО от 12.08.2022 № 37-нп «Об

утверждении Порядка предоставления услуги «Прием заявлений о зачислении в

государственные и муниципальные образовательные организации ЯО, реализующие

программы общего образования» государственными общеобразовательными

организациями ЯО» (с изменениями);

- Приказом Департамента образования от 01.03.2021 № 053-01-09/51 «Об

утверждении Порядка выдачи разрешения на прием детей, не достигших возраста 6 лет

и 6 месяцев или детей старше 8 лет»;

- Постановлением Администрации городского округа город Рыбинск

Ярославской области от 25.01.2024 № 70 «О закреплении ОО за конкретными

территориями городского округа город Рыбинск Ярославской области»;

- постановлением Администрации городского округа город Рыбинск

Ярославской области от 21.03.2023 № 440 «Об утверждении Порядка предоставления

услуги («Прием заявлений о зачислении в МОО городского округа город Рыбинск ЯО,

реализующие программы общего образования»);

- Постановлением Администрации городского округа город Рыбинск

Ярославской области от 11.03.2024 № 252 «О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от  21.03.2023

№ 440;

- Правилами приема в СОШ №43 на обучение по основным

общеобразовательным программам;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за координацию и контроль деятельности по

подготовке и проведению приемной кампании 2024 – 2025 уч.г. Минову С.Е.,

Номер

дата

01-04/27-3

01.03.2024

зам. директора по УВР; за техническое сопровождение Гусеву О.А., зам. директора по

УВР;

            2. Миновой С. Е., заместителю директора по УВР:

2.1. Разработать и утвердить график начала приема заявлений, предоставить график в

отдел развития  общего и дополнительного образования Департамента образования

городского округа город Рыбинск;

2.2. Заполнить форму сбора информации по ссылке:

https://forms.yandex.ru/u/65c9b5b96938729f5181e4da/ в срок до 4 марта 2024г.

           3. Гусевой О. А., заместителю директора по УВР:

3.1. Обеспечить заполнение модуля подсистемы АСИОУ ГИС «Образование – 76» в части

формирования информации о территории, отнесенной к общеобразовательной

организации, режим работы общеобразовательной организации для обеспечения личного

приема документов, в том числе приема оригиналов документов, подтверждающих право

первоочередного и преимущественного приема.

          4. Утвердить новую редакцию Правил  приема граждан на обучение в

муниципальное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную

школу № 43.

         5.  Утвердить график приема заявлений в 1 класс на 2024-2025уч. год:

основной этап  – с 1 апреля по 30 июня 2024года с 13.00 до 16.00 по понедельникам;

дополнительный этап – с 6 июня  по 5 сентября 2024 года с 13.00 до 16.00 по

понедельникам (при наличии свободных мест).

        6.  Утвердить количество мест в 1-х классах на 2024-2025 учебный год –30.

        7.  Жихареву О. А., секретаря школы назначить ответственной  за снятие заявлений с

Единого портала государственных услуг через АСИОУ   и  регистрацию заявлений,

поступающих в очной форме в АСИОУ.

      8. Гусевой О. А., заместителю директора по УВР разместить настоящий приказ о

приеме в 1 класс на официальном сайте СОШ № 43 в сети "Интернет".

     9. Миновой С. Е., заместителю директора по УВР разместить информацию в печатном

виде о приеме в 1 класс на информационном стенде  1-го  этажа школы.

   10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Директор  школы                                              О.А. Бессуднова

https://forms.yandex.ru/u/65c9b5b96938729f5181e4da/